



IGM.271.5.2026

**Odpowiedzi na pytania Wykonawców
z dnia 21.07.2026**

Dotyczy przetargu na: **Kredyt długoterminowy na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i emisji obligacji przez Gminę Łabiszyn oraz pokrycia deficytu budżetu w 2026r.**

1. Zgodnie z zapisami w SWZ jako bazową stawkę oprocentowania wskazano WIBOR 6M przy jednoczesnym miesięcznym przeszacowaniu oprocentowania. Uprzejmie informujemy, że taka konstrukcja jest nieakceptowalna z punktu widzenia systemów Banku.
W związku z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie możliwości zastosowania stawki ustalanej na okres 1 miesiąca w wysokości WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca, obowiązująca od tego dnia.
Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na bezpieczeństwo finansowe Zamawiającego ani na przewidywalność kosztów obsługi zadłużenia, jednocześnie umożliwiają szerszemu gronu banków złożenie oferty, co może przełożyć się na korzystniejsze warunki finansowe w wyniku zwiększenia konkurencyjności postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na stawkę ustalaną na okres 1 miesiąca w wysokości WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca, obowiązująca od tego dnia.

2. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy kwotą kredytu wskazaną w Rozdziale 2 pkt 2 ppkt 1 lit. a SWZ, tj. 2 350 000,00 zł, a kwotą wskazaną w Rozdziale 15 pkt 3 ppkt 11 SWZ, tj. 4 000 000,00 zł, oraz o jednoznaczne wskazanie prawidłowej kwoty kredytu i odpowiednią zmianę dokumentacji.

Odpowiedź: Rozbieżność wynika z omyłki pisarskiej, kwota kredytu to 2 350 000,00 zł

3. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy, w tym zmiana harmonogramu spłat, w szczególności z powodu pogorszenia sytuacji ekonomiczno-finansowej Zamawiającego lub zagrożenia niespełnienia wymogów określonych w ustawie o finansach publicznych, będzie każdorazowo wymagała zgody obu stron wyrażonej w formie pisemnego aneksu.

Odpowiedź: Potwierdzamy, że wszelkie zmiany umowy, w tym zmiana harmonogramu spłat, w szczególności z powodu pogorszenia sytuacji ekonomiczno-finansowej Zamawiającego lub zagrożenia niespełnienia wymogów określonych w ustawie o finansach publicznych, będą każdorazowo wymagały zgody obu stron wyrażonej w formie pisemnego aneksu.

4. Prosimy o potwierdzenie, że uruchomienie kredytu nastąpi jednorazowo lub w dowolnych transzach ale nie później niż do 31.12.2026 r.

Odpowiedź: Uruchomienie kredytu nastąpi jednorazowo w terminie do 30.09.2026

5. Czy zgadzają się Państwo na wprowadzenie do umowy klauzuli awaryjnej na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej (np. WIBOR)? Taka sytuacja, w odniesieniu do wskaźnika WIBOR, zdarzy się prawdopodobnie do końca 2027 roku. Klauzula awaryjna określi,

w jaki sposób zostanie ustalona alternatywna stawka bazowa, która zastąpi WIBOR, lub wprost ją wskaże. Dodanie klauzuli spowoduje, że Państwa umowa ze zmiennym oprocentowaniem będzie mogła być wykonywana bez przeszkód. Nie będzie wymagała podpisania aneksu z powodu zaprzestania publikacji stawki bazowej. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdyby stawka bazowa WIBOR była ujemna to należy przyjąć stawkę bazową na poziomie 0,00%.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do Umowy klauzuli awaryjnej na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej WIBOR.

Zamawiający potwierdza, że w przypadku gdyby stawka bazowa WIBOR byłaby ujemna to należy przyjąć stawkę bazową na poziomie 0,00%.

6. Prosimy o potwierdzenie czy kontrasygnata Skarbnika Gminy zostanie złożona na obu dokumentach – na wekslu oraz na deklaracji wekslowej?

Odpowiedź: Kontrasygnata zostanie złożona na obu dokumentach – na wekslu oraz na deklaracji wekslowej.

7. Prosimy o wskazanie czy:

- a. na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne?

~~TAK~~ / NIE

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

- b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach?

~~TAK~~ / NIE

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

- c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?

~~TAK~~ / NIE

- d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?

~~TAK~~ / NIE

- e. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US?

~~TAK~~ / NIE

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN)

- f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)?

~~TAK~~ / NIE

Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?

8. Prosimy o informację nt.:

- a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,
- b. wskazanie podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:
 - i. jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?
 - ii. jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?
 - iii. jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?
 - iv. jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?
 - v. czy były realizowane jakiegokolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych?

Odpowiedź: Gmina nie udzieliła i nie planuje udzielić poręczeń i gwarancji.

9. Prosimy o informację czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.

Odpowiedź: Przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp **nie zastosowano** innych wyłączeń, nie wykazanych w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie?

10. Prosimy o wskazanie kwoty środków otrzymanych w związku z uszczupleniem dochodów podatkowych w ramach uzupełnienia subwencji ogólnej, dodatkowych środków z tytułu udziału w PIT lub innego tytułu w ostatnim wykonanym roku i roku bieżącym.

Odpowiedź: W 2025 roku otrzymano środki na uzupełnienie dochodu w kwocie 1 197 261,72 zł, za 2026 do 22 lipca środków nie było.

11. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź: W przeszłości **nie wystąpiły i nie są planowane** przejęcia z mocy prawa.

12. Czy w przypadku wyboru oferty banku zgadzają się Państwo aby stawka oprocentowania była ustalona wg WIBOR 3M (kwotowanie ostatniego dnia roboczego drugiego miesiąca kwartału poprzedzającego kwartał naliczania odsetek)?

Odpowiedź: Tak.

Otrzymują:

1. Platforma Josephine: <https://josephine.proebiz.com/pl/tender/79179/summary>

2. a/a

IGM/AL